ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту местного  бюджета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

10.12.2019
Место проведения публичных слушаний: кабинет главы  администрации Ивановского сельсовета   Дивеевского муниципального района  Нижегородской области (с.Ивановское, ул.Микрорайон, д.9А).

Время начала публичных слушаний: 10 час. 00 мин.,

Время окончания публичных слушаний: 10 час. 55 мин.

Председательствующий:

В.С.Космачев – глава местного самоуправления Ивановского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Секретарь:

Жирнова Т.С. – депутат сельского Совета Ивановского сельсовета.

Приглашенные: представители Конновского Дома культуры, Стукловского Дома культуры, Ивановского Дома культуры, Смирновского сельского клуба, заведующих сельских библиотек Ивановского сельсовета, работники администрации Ивановского сельсовета, жители Ивановского сельсовета.

Открывая публичные слушания, глава местного самоуправления Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района  В.С.Космачев довел до сведения присутствующих, что процедура по утверждению проекта местного бюджета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов проводится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Положением о бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Дивеевского муниципального района, утвержденным решением сельского Совета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 13.12.2018 № 37(в ред.от 12.04.2019 № 13, от 17.07.2019 № 24).

29 ноября  в общедоступных для населения местах и на сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет  было опубликовано постановление о назначении публичных слушаний. Проект местного  бюджета Ивановского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов был опубликован на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района и обнародован в общедоступных для населения местах. Участникам публичных слушаний было предложено направлять свои предложения и рекомендации по бюджету в адрес сельского Совета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области. Предложений и рекомендаций от участников публичных слушаний по бюджету не поступило.

Повестка дня

1. О проекте местного   бюджета Ивановского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Докладчик: Мордовина Л.Б. – главный бухгалтер администрации Ивановского сельсовета.

За повестку дня публичных слушаний голосовали единогласно.
Далее глава местного самоуправления В.С.Космачев  предложил установить следующий Регламент на публичных слушаниях:

а) доклад – не более 40 минут;

в) вопросы к докладчику – не более 5 минут;

г) обсуждение по проекту бюджета – не более 5 минут.

д) предложения по проекту бюджета – не более 5 минут.

Присутствующими было одобрено данное предложение.

По проекту местного бюджета Ивановского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов слушали Мордовину Л.Б.
Космачев В.С. предложил одобрить проект местного бюджета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

 Так как в дальнейшем вопросов и предложений по обсуждаемому проекту местного  бюджета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов не поступило, Космачев В.С. предложил провести голосование по основному вопросу публичных слушаний:

– одобрить проект местного бюджета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

За предложение Космачева В.С.  голосовали: за – 30, против – 0, воздержались – 0.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект местного бюджета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний направить главе местного самоуправления Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Опубликовать результат публичных слушаний по местному бюджету Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет и обнародовать в общедоступных для населения Ивановского сельсовета местах: Ивановской сельской библиотеке, Конновском сельском Доме Культуры, Смирновском сельском клубе, информационном стенде администрации Ивановского сельсовета, Стукловском сельском Доме культуры.

Председательствующий

В.С.Космачев

Секретарь

Т.С.Жирнова